

Avrupa Birliği e-Bülten



BU SAYIDA

- > AB Liderler Zirvesi'nde rekabetçilik vurgusu yapıldı
- > Avrupa Sayıştayı yayımladığı raporda, AB'nin KDV dolandırıcılığına karşı yetersiz şekilde korunduğunu açıkladı
- > Şubat ayında açıklanan AB Tarım ve Gıda Vizyonu INTA Komitesi'nde görüşüldü
- > 125 AB kuruluşu, hayvancılığını değerini artıracak bir gıda politikası çağrısında bulundu
- > Üye Devletler, özen yükümlülüğü mevzuatının ertelenmesini onayladı
- > Ufuk Avrupa Programı kapsamında ileri malzemeler, tekstil ve fotovoltaiikler alanında üç yeni Avrupa Ortaklığı oluşturuldu
- > Kritik Hammaddeler Tüzüğü Stratejik Projeler açıklandı
- > Avrupa Parlamentosu Ticaret Komitesi Başkanı ABD dijital hizmetlerine gümrük vergisi çağrısında bulundu
- > Kanada Ticaret Baş Komiseri, AB-Kanada Kapsamlı Ekonomik ve Ticaret Anlaşması'nın onaylanması için çağrıda bulundu
- > AB, Orta Asya ile gerçekleştirilecek Zirve öncesinde, Orta Asya ile ilişkileri yoğunlaştırma yönündeki arzusunu bir kez daha teyit etti
- > Avrupa Komisyonu belirli etilen ve amonyak ürünlerinin ithalatını izlemeye başladı
- > AB, Çin cam elyaf ipliklerine kesin anti-damping vergisi uyguluyor
- > Çin, AB'nin Çin menşeli elektrikli araçlara getirdiği telafi edici vergilere yönelik olarak DTÖ paneli talebinde bulundu
- > Komisyon, alüminyum jantlara yönelik telafi edici vergiler getirdi

AB Liderler Zirvesi'nde rekabetçilik vurgusu yapıldı

AB Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi, 20-21 Mart 2025 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. Zirvede, Ukrayna, Orta Doğu, Avrupa savunması ve güvenliği, mali çerçeve ve yeni gelir kaynakları, göç, okyanuslar, çok taraflılık ve rekabetçilik konuları ele alınmıştır.



Zirvede, AB'nin küresel rekabet gücünü artırmak ve stratejik özerkliğini güçlendirmek amacıyla çeşitli öncelikler vurgulanmıştır. Rekabetçiliğin; AB'nin liderliğini sürdürmesi, vatandaşlarını koruması ve refahı sağlaması açısından kritik bir unsur olduğu ifade edilmiştir. 2025 yılı, bu hedeflere ulaşmak adına dönüm noktası olarak görülmektedir.

Bu kapsamda, Avrupa Komisyonunun "Rekabetçilik Pusulması", "Temiz Sanayi Mutabakatı" ve "Omnibus Paketi" gibi girişimleri memnuniyetle karşılanmış; özellikle idari yüklerin azaltılması, enerji maliyetlerinin düşürülmesi, tasarruf ve yatırımın teşvik edilmesi ile tek pazarın güçlendirilmesi gibi alanlarda somut adımlar atılması kararlaştırılmıştır.

- **Düzenleyici Yüklerin Azaltılması:** İşletmelerin üzerindeki idari yüklerin azaltılması ve sürdürülebilirlik düzenlemelerinin etkin şekilde hayata geçirilmesi planlanmaktadır.
- **Enerji Maliyetleri:** Enerji fiyatlarının düşürülmesi ve 2030 yılına kadar tam işleyen bir Enerji Birliği kurulması hedeflenmektedir.
- **Tasarruf ve Yatırım Birliği:** Sermaye piyasalarının güçlendirilmesi, yatırım fırsatlarının artırılması ve özel finansmanı artırmak için özel sermaye ve girişim sermayesi ekosisteminin iyileştirilmesi öngörülmektedir.
- **Tek Pazar ve Sanayi Politikaları:** Yeni bir Tek Pazar Strateji sunulması; çelik, otomotiv, metal ve enerji yoğun sektörlerde dönüşüm süreçlerinin hızlandırılması; yapay zekâ, yarı iletkenler, 5G/6G ve kuantum teknolojileri gibi kritik sektörlerde yatırımların artırılması ve sanayi stratejilerinin esnek hale getirilmesi planlanmaktadır.

Tüm bu önlemlerin ilerleyişi Ekim 2025 Zirvesi'nde değerlendirilecektir.

Ayrıca, Zirve kapsamında düzenlenen Avro Zirvesi'nde, Birlik içinde ekonomik koordinasyonun önemi vurgulanmış, Tasarruf ve Yatırım Birliği ile Dijital Avro konularında hızlı ilerleme çağrısı yapılmıştır. Dijital Avro'nun, Avrupa'nın ödeme sistemlerini güçlendireceği ve ekonomik güvenliğe katkı sağlayacağı belirtilmiştir. Bulgaristan'ın Avro'ya geçiş sürecindeki ilerlemesi de olumlu karşılanmıştır.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Avrupa Sayıştay yayımladığı raporda, AB'nin KDV dolandırıcılığına karşı yetersiz şekilde korunduğunu açıkladı

Avrupa Sayıştay tarafından yayımlanan bir rapora göre, Avrupa Birliği'nin mali çıkarları ve tek pazarı, ithalat kaynaklı KDV dolandırıcılığına karşı yeterince korunmamaktadır.

Bu risk, ithalatçıların topluluk içi ticarete yönelik KDV muafiyetine olanak tanıyan Gümrük Prosedürü 42 (Customs Procedure 42 - CP42) adıyla bilinen gümrük uygulamasını ya da ithal edilen malların uzaktan satışı için özel bir düzenleme olan İthalat Tek Nokta Sistemi (Import One Stop Shop - IOSS) prosedürlerini kullanmaları durumunda daha da artmaktadır

Raporda, "CP42 çerçevesinde mevcut olan önlemler, KDV muafiyetlerinin uygulanması sırasında dolandırıcılığı etkin bir şekilde önlemek ve tespit etmek ya da ticaretin kolaylaştırılması ile AB'nin mali çıkarlarının korunması arasında uygun bir denge sağlamak açısından yeterli değildir." ifadelerine yer verilmektedir.

Sayıştay, CP42 ithalat prosedürleri ve tek nokta sistemi ile ilgili AB düzenlemelerinde "önemli açıklar ve tutarsızlıklar" tespit ettiğini, bunların "önemli ölçüde kötüye kullanma riski taşıdığı ve AB'nin mali çıkarlarının korunması açısından risk oluşturduğunu" belirtti.

Raporda ayrıca AB Üye Devletlerinin uyguladığı yaptırım ve cezaların farklılık gösterdiği vurgulanmaktadır

Sayıştay, ayrıca "KDV kimlik numaralarının geçersiz kılınmasına yönelik yaklaşımlar ile KDV numaraları ile Ekonomik Operatör Kayıt ve Tanımlama (EORI) numaralarının statüleri arasındaki tutarsızlıklara" dikkat çekti.

Raporda dört ana tavsiyede bulunmaktadır:

- Basitleştirilmiş ithalat gümrük prosedürlerine ilişkin yasal çerçevenin güçlendirilmesi,
- Mevcut yasal çerçevenin ve uygulamasının derinlemesine analiz edilmesi,

- Üye devletlerin, CP42 kapsamındaki gönderiler için ithalat anında sistematik olarak taşıma kanıtı talep etmelerinin faydalarının incelenmesi,
- Üye Devletlerin gümrük ve vergi idarelerinin doğrudan işbirliği yapmasının sağlanması ve KDV dolandırıcılığıyla mücadelede görevli olan Eurofisc ağıının rolünün güçlendirilmesi.

Avrupa Sayıştay, bu dört tavsiyenin 2028 yılına kadar uygulanmasını talep etmektedir.

Şubat ayında açıklanan AB Tarım ve Gıda Vizyonu INTA Komitesi'nde görüşüldü

19 Mart 2025 tarihinde, Avrupa Parlamentosu (AP) Uluslararası Ticaret Komisyonu'nda (INTA), 19 Şubat 2025 tarihinde açıklanan AB Tarım ve Gıda Vizyonu'nun ticaretle ilgili yönleri hakkında bir tartışma gerçekleştirilmiştir.

Tartışmada Vizyon'un ticaret boyutuyla ilgili olarak, AB'nin dünyanın en büyük ticaret bloğu ve tarımsal gıda ihracatçısı olduğundan bahisle, dünya genelinde ortaklıkları güçlendirmeye devam edeceği, Vizyon'da, haksız küresel rekabeti ve küresel tedarik zincirlerindeki bozulma risklerini ele almak üzere, tedarik zincirlerinin riskten arındırılmasının yanı sıra gübre de dahil olmak üzere ithal hammaddelere olan bağımlılığın azaltılmasına yönelik eylemler bulunduğu ve AB çiftçilerine küresel düzeyde eşit şartların sağlanması bakımından karşılıklılığın derinleştirilmesi konusunda ise bir ay içerisinde bir eylem planı sunulmasının planlandığı Avrupa Komisyonu tarafından ifade edilmiştir.

Tartışmada daha sonra, uluslararası düzeyde kabul edilmiş taahhütlerin ve standartların uygulamasının iyileştirilmesi ve özellikle hayvan refahı ve bitki koruma ürünlerinde küresel standartların ve uluslararası standartların yükseltilmesi için çalışılacağı, ikili düzeyde tarımsal gıda ekonomisinde diplomasinin artırılmasının ve AB ihracatını teşvik etme ve savunma konusunda daha iddialı olunmasının hedeflendiği paylaşılmıştır.

Bu bağlamda, Komisyon tarafından ticaret ve sürdürülebilir kalkınma fasıllarının güçlendirilmesi yoluyla standartların yükseltilmesini amaçlanmaktadır. Sınırlardaki kontrollerin güçlendirileceğinin ve hayvan refahına ilişkin kabul edilmesi öngörülen yeni mevzuatın, AB'de üretilen ürünler ve üçüncü ülkelerden ithal edilen ürünler için aynı standartların uygulamasını sağlayacağından dile getirilmesinin ardından ise, tüm bu girişimlerin, Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) kurallarına uygun olarak gerçekleştirileceği Komisyonca vurgulanmıştır.

Tartışmada Avrupa Parlamentosu üyeleri tarafından, genel olarak, Vizyon'un çiftçileri desteklemeye, rekabet gücünü arttırmaya ve adil ticareti sağlamaya odaklanmasını memnuniyetle karşılamakla birlikte, özellikle Mercosur Anlaşması bağlamında çiftçilerin yaşadığı haksız rekabet, aşırı düzenleme ve çiftçiler için bürokrasi ile ilgili endişeler dile getirilmiş ve ticaret standartlarında karşılıklılığın nasıl sağlanacağı ve bunun DTÖ kurallarına uygunluğu, "Birlik Güvenlik Ağı"nın ayrıntıları ile pestisit düzenlemelerinin nasıl uygulanacağı sorgulanmıştır.

Yöneltelen sorulara cevaben, Direktör, standartlarda karşılıklılığın, daha iyi standartların sağlanması için yerel ve küresel düzeyde çeşitli eylemleri içerdiğini ve yüksek standartlardan kaynaklanan bir sızıntı olmadığından emin olmaları gerektiğini, Komisyon'un ikili ve çok taraflı eylemlerinin her zaman uluslararası yükümlülükler ve DTÖ kuralları çerçevesinde şekillendiğini; pestisitlere ilişkin olarak, Komisyon'un bir etki değerlendirmesi başlatacağını ve uygun olması halinde yasal çerçevede değişiklikler önereceğini; "Birlik Güvenlik Ağı" konusunda ise, bunun devam eden bir çalışma olduğunu ve Vizyon'da ortaya konulan bir dizi koruyucu önlemden sadece bir tanesi olduğunu ifade etmiştir.

125 AB kuruluşu, hayvancılığını değerini artıracak bir gıda politikası çağrısında bulundu

26 Mart 2025 tarihinde, Avrupa'nın hayvancılık tedarik zincirlerinin çeşitliliğini temsil eden 125 kuruluş adına, Farm Europe , Avrupa Komisyonu'na hayvansal proteinleri değerleyen kapsamlı, bilim temelli bir AB gıda stratejisi için bir çağrı yaptı.

Bu çağrı (<https://aeur.eu/f/g4r>), hayvancılığın gıda güvenliğini sağlama, beslenme dengesini koruma, kırsal canlılığı artırma ve çevresel sürdürülebilirliği sağlama konusundaki kritik rolünü vurgulamakta ve tarım ürünleri ile hayvancılık arasındaki tamamlayıcılığı vurgulamaktadır.

Bu kuruluşlar, Avrupa Komisyonu'ndan, hayvancılık, karma tarım ve kaynak verimliliğini bozmadan gıda güvenliğini veya kırsal nüfusun geçim kaynaklarını tehlikeye atmayacak yöntemlerin dahil olduğu AB tarımsal üretiminin çeşitliliğini desteklemesini talep etmektedir. Açıklama, "bilimsel temelli" çevresel değerlendirmeler yapılmasını ve "hayvancılığı haksız bir şekilde cezalandıran yanıltıcı yorumlardan kaçınılmasını" istemektedir.

Farm Europe'a göre, "AB üretiminin azaltılması, kaçınılmaz olarak ithalata bağımlılığı artıracak, küresel emisyonları şiddetlendirecek ve milyonlarca Avrupalı çiftçinin geçim kaynağını tehdit edecektir."

Üye Devletler, özen yükümlülüğü mevzuatının ertelenmesini onayladı

AB Üye Devletleri, 26 Mart 2025 tarihinde, Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü (CSDDD- Corporate Sustainability Due Diligence Directive) Direktifinin ulusal mevzuata aktarılması için belirlenen süreyi bir yıl ertelemeyi kabul etti. Yeni tarih 26 Temmuz 2027 olarak belirlendi.

Konsey ayrıca, Direktifin uygulanmaya başlanacağı tarihi de bir yıl ertelemeyi kabul etti. 3.000’den fazla çalışanı olan ve yıllık cirosu en az 900 milyon Avro olan şirketlerin söz konusu kuralları 26 Temmuz 2028 tarihinden itibaren uygulamaları gerekecek. Kapsam dahilindeki diğer şirketler ise mevzuata 2029 yılında uymak zorunda olacak.

Bu öneriler, geçen ay Avrupa Komisyonu tarafından sunulan ve hem CSDDD hem de kurumsal raporlama ile ilgili mevzuatın bazı hükümlerinin basitleştirilmesini ve geri çekilmesini amaçlayan bir dizi öneri paketinin parçasıydı.

Polonya’nın Avrupa İşleri Bakanı Adam Szłapka, “Basitleştirme, Polonya Başkanlığı’nın önceliklerinden biridir. Bugünkü anlaşma, bürokratik yükü azaltmak ve AB’yi daha rekabetçi hale getirmek için kararlılıkla izlediğimiz yolun ilk adımıdır.” ifadelerine yer verdi.

Avrupa Parlamentosunun söz konusu önerilerle ilgili oylamayı 1 Nisan 2025 tarihinde Strasbourg’daki genel kurul oturumunda gerçekleştirmesi beklenmektedir.

Ufuk Avrupa Programı kapsamında ileri malzemeler, tekstil ve fotovoltaikler alanında üç yeni Avrupa Ortaklığı oluşturuldu

Avrupa Komisyonu tarafından, 20 Mart 2025 tarihinde, Ufuk Avrupa Programı kapsamında, ileri malzemeler, tekstil ve fotovoltaikler alanında üç yeni Avrupa Ortaklığı oluşturulduğu açıklanmıştır. Söz konusu ortaklıklar ile büyüme, sürdürülebilirlik ve dayanıklılığın teşvik edilmesi ve AB’nin küresel rekabetçiliğine katkı sağlanması amaçlanmaktadır.

Bahse konu ortaklık alanlarına ilişkin açıklanan bilgiler aşağıda sunulmaktadır:

- Avrupa Fotovoltaik Yenilikçilik Ortaklığı: Avrupa Yeşil Mutabakatı, REPowerEU Planı ve 2023 Yenilenebilir Enerji Direktifi doğrultusunda güneş enerjisi başta olmak üzere yenilenebilir enerjiye geçişin desteklenmesi; Avrupa PV üretim kapasitesinin artırılması; AB içinde daha dayanıklı bir değer zinciri geliştirilmesi ve PV değer zinciri

boyunca fosil yakıtlara bağımlılığın azaltılması amaçlanmaktadır. Bu ortaklığa 2025-2030 yılları arasında 240 milyon Avroya kadar yatırım yapılması planlanmaktadır.

- Geleceğin Tekstilleri için Avrupa Ortaklığı: AB Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstil Stratejisi ile uyumlu şekilde tekstil sektörünün daha sürdürülebilir ve döngüsel hale getirilmesi ve dijital yenilikçilik ve yeni iş modellerinin teşvik edilerek bu alanda Avrupa'nın rekabetçiliğinin güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. Ortaklığa, 2025-2030 yılları arasında toplamda 60 milyon Avro yatırım yapılması öngörülmektedir.
- AB için Yenilikçi İleri Malzemeler Avrupa Ortaklığı: Avrupa'nın ileri malzeme teknolojilerinde söz sahibi olması amacıyla sanayinin ihtiyaçlarına yönelik sürdürülebilir ve güvenli çözümler geliştirilmesi ve döngüsel ekonomiye uyumlu sürdürülebilir malzemelerin üretilmesi hedeflenmektedir. Bu kapsamda, 2030 yılına kadar 500 milyon Avro yatırım yapılması planlanmaktadır.

Söz konusu ortaklık süreci, Mutabakat Zaptı imzalanması ile başlayacak olup, seçilen projelere Komisyon ve özel sektör paydaşları tarafından Ufuk Avrupa programı kapsamında fon sağlanacaktır. 2025 yılı içerisinde, Sanal Dünyalar başlığı ile dördüncü bir ortaklık açıklanması öngörülmektedir.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Kritik Hammaddeler Tüzüğü Stratejik Projeler açıklandı

AB Kritik Hammaddeler Tüzüğü (CRMA) kapsamında, 2030 yılına kadar AB talebi dikkate alınarak, stratejik hammaddelerin çıkarılmasının %10'unu, işlenmesinin %40'ını ve geri dönüştürülmesinin %25'inin AB'de yapılması hedeflenmekte olup, Birliğin madencilik, işleme ve geri dönüşüm kapasitesinin geliştirilmesine yönelik Birlik içinde veya üçüncü ülkelerde Stratejik Projeler belirlenmesi amaçlanmıştır.

Bu kapsamda 25 Mart 2025 tarihinde açılan çağrı sonrasında alınan başvurular arasından seçilen 47 adet Stratejik Proje açıklanmıştır.

Söz konusu Stratejik Projeler toplamda 22,5 milyar Avroluk bir sermaye yatırımı gerektirmekte olup, anılan projeler, AB'nin stratejik hammaddelere güvenli erişimine katkı sağlamaları, çevresel, sosyal ve yönetim kriterlerine uygunlukları ve teknik olarak uygulanabilir olmaları değerlendirilerek seçilmiştir.

Projeler Belçika, Fransa, İtalya, Almanya, İspanya, Estonya, Çekya, Yunanistan, İsveç, Finlandiya, Portekiz, Polonya ve Romanya’da yer almakta olup, hammadde değeri zincirinin bir veya daha fazla segmentini kapsamaktadır. Bu çerçevede, 25’i madencilik, 24’ü işleme, 10’u geri dönüşüm ve 2’si hammadde ikamesi faaliyetlerinden oluşmakta ve CRMA’da listelenen 17 stratejik hammaddenin 14’ünü kapsamaktadır.

Böylece, AB’nin 2030 yılı için belirlenen lityum ve kobalt çıkarma, işleme ve geri dönüşüm hedeflerinin tamamen karşılanması; grafit, nikel ve manganez için de önemli ilerleme kaydedilmesi ve magnezyum ve tungsten içeren projeler ile bu malzemelere dayalı olan AB savunma sanayisinin dayanıklılığının artırılması beklenmektedir.

İlaveten, anılan Stratejik Projeler, 5 Mart 2025 tarihinde açıklanan Otomotiv Sanayi Stratejik Eylem Planı ile duyurulduğu şekilde, öncelikli olarak batarya hammaddelerinin değeri zincirinin tüm aşamalarında üretiminin sağlanmasına katkı yapacak şekilde belirlenmiş olup, izin alma prosedürlerinin hızlandırılması, finansmana erişim ve satın alma sözleşmelerinin kolaylaştırılması gibi avantajlardan yararlanacaktır.

[Daha detaylı bilgi için bkz.](#)

Avrupa Parlamentosu Ticaret Komitesi Başkanı ABD dijital hizmetlerine gümrük vergisi çağrısında bulundu

Avrupa Parlamentosu Uluslararası Ticaret Komitesi Başkanı Bernd Lange, Washington'un "temel ekonomik çıkarlarımıza saldırması" durumunda AB'nin ABD'den ithal edilen dijital hizmetlere gümrük vergisi uygulaması gerektiğini belirtti.

Ticaret Komitesi'nin ABD ile ilişkilerden sorumlu raportörü olarak da görev yapan Sosyal Demokrat Bernd Lange, ABD'nin dijital hizmetlerde "büyük bir fazlaya" sahip olduğunu vurgulayarak, nihai hedefin "müzakere edilmiş bir sonuca" ulaşmak olması gerektiğini ifade etti.

Lange, "AB olarak biz her zaman müzakereye dayalı çözümler ve sonuçlar ararız. Ancak görünüme göre ABD'nin masaya oturup müzakere etmeye istekli olması için önce bir gerilim yaşanması gerekiyor." ifadelerine yer verdi.

Lange ayrıca, ABD Başkanı Donald Trump tarafından otomobillere yönelik olarak getirilen ve 3 Nisan 2025 tarihinde yürürlüğe girmesi beklenen %25'lik gümrük vergisini de eleştirdi: "Bu yeni önlemlerle Başkan Trump, her yeni ABD otomobilini tek başına çok daha pahalı hale getirdi." Lange devamında, "Ulusal güvenlik gibi asılsız bir bahaneyle ve havadan uydurulmuş kriterlerle Başkan Trump, işçiler, işletmeler ve en önemlisi tüketiciler için yıkıcı etkilerini hiç düşünmeden her türlü yasa dışı ve zararlı gümrük vergisini meşrulaştırmaya çalışıyor." açıklamalarına yer verdi.

Kanada Ticaret Baş Komiseri, AB-Kanada Kapsamlı Ekonomik ve Ticaret Anlaşması'nın onaylanması için çağrıda bulundu

Kanada Ticaret Baş Komiseri Sara Wilshaw, AB-Kanada Kapsamlı Ekonomik ve Ticaret Anlaşması'nı (CETA) tanıtmak üzere Brüksel'e gerçekleştirdiği ziyaret sırasında, mevcut dönemin anlaşmanın onaylanması yönünde çaba göstermek için "önemli bir an" olduğunu belirtti.

Fransa, İtalya ve Polonya'nın da aralarında bulunduğu on AB Üye Devleti, tarafların 2017 yılından bu yana geçici olarak uyguladığı anlaşmayı hâlen onaylamamış durumdadır. Yatırımların korunması, anlaşmazlıkların çözümü ile bazı finansal hizmetler ve fikri mülkiyet korumasına ilişkin hükümler hâlen yürürlüğe girmemiştir.

"Anlaşmayı henüz onaylamayan Üye Devletler, dünyada olup bitene bakmalı ve bizim ortak olduğumuzdan emin olmalı." ifadelerine yer veren Wilshaw, CETA'nın henüz onaylamayan ülkeler de dahil olmak üzere tüm taraflara fayda sağladığını açıkladı. Bununla birlikte Wilshaw, yakın bir zamanda anlaşma onaylanmazsa dahi, anlaşmanın geleceği konusunda "endişe duymadığını" ve bazı AB ülkelerinde onayın gecikmesine yol açan iç siyasi sorunların varlığının farkında olduğunu belirtti.

CETA'nın geçici olarak yürürlüğe girmesinden bu yana, AB ve Kanada arasındaki mal ticaretinin %65, hizmet ticaretinin ise %73 oranında artış gösterdiği bilinmektedir. Ayrıca, AB'den Kanada'ya yatırım akışı %36 oranında artarken, Kanada'dan AB'ye olan yatırım akışı %70 oranında yükseldi.

ABD ile olan ilişkilere yönelik açıklamalarda da bulunan Wilshaw, Kanada için bu ilişkiden uzak durmanın bir yolu olmadığını belirtti. Wilshaw, "Bir şekilde bu ilişkiyi işler hale getirmeli, işletmelerimizi, sanayimizi ve yaşam kalitemizi korumalıyız," ifadelerine yer verdi.

AB, Orta Asya ile gerçekleştirilecek Zirve öncesinde, Orta Asya ile ilişkileri yoğunlaştırma yönündeki arzusunu bir kez daha teyit etti

4-5 Nisan 2025 tarihlerinde Özbekistan'da düzenlenecek AB-Orta Asya Zirvesi öncesinde, 27 Mart 2025 tarihinde Türkmenistan'da gerçekleştirilen iki bölge arasındaki Bakanlar Toplantısında, AB Üye Devletleri ile Orta Asya ülkeleri arasındaki ikili anlaşmaların kurumsal çerçevesinin güçlendirilmesi hususu başta olmak üzere, ilişkilerin yoğunlaştırılması konuları ele alındı.

Taraflar, AB ile Kırgızistan arasında Haziran 2024 tarihinde imzalanan Geliştirilmiş Ortaklık ve İşbirliği Anlaşması'nı (EPCA) gündeme getirerek, Tacikistan ile imzalanması beklenen EPCA'ya da atıfta bulundular.

Türkmenistan ise, AB ile ikili ilişkilerinin hukuki çerçevesinin güçlendirilmesini önerdi.

AB, Orta Asya ülkelerinde iş ortamının iyileştirilmesini özellikle sorumlu iş uygulamalarının teşvik edilmesi yoluyla desteklediğini ifade etti.

Ayrıca, yaptırımların etkisiz kılınmasının önlenmesinin önemine dikkat çekildi.

Taraflar, Hazar Denizi üzerinden geçen Ulaşım Koridoru'nun geliştirilmesini, AB-Orta Asya ilişkilerinde kritik hammaddelelerin artan önemini ve dijital bağlantının genişletilmesini de ele aldılar.

Bölgesel güvenlik konuları kapsamında Afganistan'daki durum, organize suç ve terörizmle ortak mücadele hakkında da görüş alışverişinde bulunuldu.

İklim değişikliğiyle mücadele, uluslararası toplumun üç Orta Asya ülkesindeki uranyum madenciliği kalıntılarının temizlenmesine yönelik taahhüdü ve su alanındaki işbirliği de diğer gündem maddeleri arasındaydı.

Bir sonraki AB-Orta Asya bakanlar toplantısı 2026 yılında Brüksel'de gerçekleştirilecek.

[Ortak Bildiri için bkz.](#)

Avrupa Komisyonu belirli etilen ve amonyak ürünlerinin ithalatını izlemeye başladı

Avrupa Komisyonu, 24 Mart 2025 tarihinde, belirli etilen ve amonyak ürünlerinin AB'ye ithalat hacimlerini izlemeye başladı. Çin'in kapasite fazlası ve üçüncü ülkeler tarafından uygulanan ticari savunma tedbirlerinin giderek artmasının bir sonucu olarak bu ürünlere yönelik akışlarda önemli bir artış kaydedildi. İthalatın izlenmesi, Komisyonun Avrupalı ve üçüncü ülke üreticileri arasında adil rekabetin yeniden tesis edilmesi için tedbirler alınması gerektiğine kanaat getirmesi halinde hızlı bir şekilde harekete geçmesini sağlayacaktır. Toplanan veriler Avrupalı şirketler tarafından da kullanılabilecektir.

AB, Çin cam elyaf ipliklerine kesin anti-damping vergisi uyguluyor

Avrupa Komisyonu, 19 Mart 2025 tarihinde, Çin'den gerçekleşen cam elyaf iplik ithalatına kesin bir anti-damping vergisi getirdi. Bu ürün otomotiv, elektrik, elektronik ve havacılık endüstrilerinde kullanılan hafif bir takviye malzemesidir.

Cam elyaf iplikler AB tedarik zincirleri için önemli görülmektedir. Bu doğrultuda, Avrupa Komisyonu, Çin'in bu sektördeki kapasite fazlasının AB üreticilerinin zarar görmesine neden olduğu kanaatiyle, şirkete göre değişen net sınır fiyatının %26,3'ü ile %56,1'i arasında değişen bir vergi getirmiştir.

[Uygulama Tüzüğü için bkz.](#)

Çin, AB'nin Çin menşeli elektrikli araçlara getirdiği telafi edici vergilere yönelik olarak DTÖ paneli talebinde bulundu

Çin, AB'nin Çin menşeli elektrikli araçlara getirdiği telafi edici vergiler ile ilgili başlattığı ihtilaf kapsamında, Dünya Ticaret Örgütü nezdinde (DTÖ) AB ile gerçekleştirdiği istişareler çerçevesinde bir sonuca varamaması üzerine, 18 Mart 2025 tarihinde, bir DTÖ paneli kurulması talebinde bulundu.

Bu adım, istişarelerin ardından gelen ikinci aşamayı oluşturmakta olup, panelin karar vermesinden önceki süreçtir. Çin'in bu vergilerin temelsiz olduğunu düşündüğü ve Avrupa Komisyonunun soruşturmasını ya da soruşturma sonucunda ulaştığı bulguları gerekçelendirebileceğine inanmadığı belirtilmektedir.

Anlaşmazlıkların Halli Organı'nın (Dispute Settlement Body) bir sonraki toplantısında AB, panel kurulmasını veto etme hakkına sahip olacak; ancak Çin bu talebini bir sonraki toplantıda tekrar ederse, AB bu talebi kabul etmek zorunda kalacaktır.

[Çin'in panel kurulması talebine ilişkin belge için bkz.](#)

Komisyon, alüminyum jantlara yönelik telafi edici vergiler getirdi

Avrupa Komisyonu, Fas'tan ithal edilen alüminyum jantlara %31,4'e varan oranlarda telafi edici vergi uygulanacağını açıklamıştır.

Komisyon, bu şirketlerin Çin'in Kuşak ve Yol Girişimi kapsamında, bir devlet sanayi programı aracılığıyla sağladığı sübvansiyonlardan yararlandığını tespit etmiştir.

Bu, AB'nin sınır ötesi sübvansiyonlara ilişkin olarak ikinci kez telafi edici vergi uygulaması oldu. AB, bu tür vergileri ilk kez 2020 yılında Mısır'dan ithal edilen cam elyaf ürünleri için başlatmıştı.

Avrupa Adalet Divanı, Kasım 2024 tarihli kararı ile AB'nin Mısır'a yönelik yaklaşımını onaylamıştı. Bu karar, Avrupa sanayi üretimini olumsuz etkilediği durumlarda, AB'nin Çin'in sübvansiyonlarını uluslararası alanda daha kararlı şekilde ele almasına imkan tanımıştır.

14 Mart 2025 tarihinde kamuoyuna duyurulan bu adım, geçen yaz kabul edilen yüksek profilli anti-sübvansiyon soruşturması kapsamında AB elektrikli araç üretiminin korunmasına yönelik mevcut önlemlerin; Çin menşeli firmaların üretimlerini başka ülkelere kaydırarak bu önlemleri aşmalarının önüne geçilmesi amacıyla atılmış bir irade göstergesi olarak yorumlanabilecektir.

Komisyon, "Fas'tan ithal edilen alüminyum jantlara yönelik vergi uygulanması, AB'nin sanayisini ve küresel düzeyde adil rekabet ortamını korumak amacıyla ticaret savunma araçlarını en etkili şekilde kullanma kararlılığını gözler önüne sermektedir." açıklamasında bulundu.

Çinli elektrikli araçlarla ilgili davada olduğu gibi, Komisyon bu kararı Avrupa'daki otomobil üreticilerinin çoğunluğunun itirazına rağmen aldı.

AB Otomotiv Endüstrisi Derneği (ACEA) ile Fransız otomobil üreticisi Renault, geçen yıl başlatılan alüminyum jant soruşturması sürecinde eleştirel bir tutum sergilemişti.

Komisyonun raporunda, "Hem Renault hem de ACEA, Avrupa otomotiv endüstrisinin yerli üreticilerin sınırlı üretim kapasitesi nedeniyle önemli bir zorlukla karşı karşıya olduğunu ve talebi karşılamak için dış kaynaklara bağımlı hale geldiğini belirtmiştir." ifadelerine yer vermişti.

Uygulanan vergiler, AB'nin yakın komşularından olan ve AB ile imzalanan Ortaklık Anlaşması kapsamında sağlanan ticaret avantajları sayesinde rekabetçi bir otomotiv üretim merkezi haline gelen Fas'ı da etkilemektedir.

Söz konusu vergiler, 2014 yılında aynı ürünlere yönelik olarak uygulamaya konan mevcut anti-damping vergilerine ek olarak getirilmiştir.